СОВЕТ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
19.11.2008                                                                                            № 66
Об установлении родительской платы за содержание детей
в дошкольных учреждениях
В соответствии с Федеральным законом № 207-ФЗ от 05.12.2006 "Об образовании", на основании Устава Москаленского муниципального района:
1.
Установить с 01.01.2008 родительскую плату за содержание детей в детских дошкольных учреждениях в следующем размере:
- в детских дошкольных учреждениях р.п. Москаленки – от 23 руб. до                30 руб. в день;
- в детских дошкольных учреждениях села Элита – от 20 руб. до 22 руб. в день;

- в детских дошкольных учреждениях сел Алексеевка, Екатериновка, Ильичевка, Красное Знамя, Шевченко – от 15 руб. до 20 руб. в день;

- в детских дошкольных учреждениях села Гвоздевка – от 15 руб. до              18 руб. в день;

- в детских дошкольных учреждениях села Новоцарицыно – от 18 руб. до 20 руб. в день.
2. Начисление родительской платы производить за дни фактического                         посещения.

3. Родительскую плату за содержание ребенка с родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в размере 50 % от действующей             оплаты по учреждению.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на             комиссию по финансово-экономическим вопросам (Савицкий Н.И.).
Глава Москаленского
муниципального района
                 В.И. Мосур